



Dela uppslag

8 FRYSTA SORTER I TEST 'FLUFFIG' 'TRÄKIG'

HÄR ÄR GODASTE KEBAB-PIZZAN



SIDORNA 20-21



VÄGRAR BACKA FÖR TRUMP Zelenskyj: Jag skriver inte på

SIDAN 13

AFTONBLADET

SVERIGES BÄSTA SPEL-SERVICE!

Grundad 1830 av Lars Johan Hierta

TISDAG 25 FEBRUARI 2025

Pris: 31 kr



5 heta namnen: De kan ta över efter Demirok

SIDORNA 8-9



Laila Bagge: 'Har fått dejtingförbud'

NÖJE ► SIDAN 24

DRA FRÅN KYLAN

GUIDE FÖR SENIORER:

Så gör du för att

FLYTTA TILL SOLEN



■ Expertens tips ■ Tänk på det här

SIDORNA 16-17

Lena Mellin: Håll ut - här är fem råd för att överleva i en värld som sparat ur

TIPSA!
Använd Tipsa!-tjänsten i vår app eller mejla tipsa@aftonbladet.se

WERNBLOOM:

Fotbollsallsvenskans bäst och sämst skötta klubbar ■ 'Alltid kaos'

SPORTBLADET





Dela uppslag

16

MIN EKONOMI

Aftonbladet
Tisdag 25 februari 2023

Så maxar du pensionen - när du flyttar till solen

Många drömmer om franska rivieran. Foto: GETTY

Lockar ett pensionärs-
liv i Barcelona? Då
finns det en del saker
som är viktiga att tänka
på. Foto: GETTY IMAGES

Slipp kylan och broddarna - och flytta till sol och värme som pensionär.

Du får dessutom mer pengar kvar i plånboken.

Men det viktigaste är ändå att flytta med hjärtat, du ska verkligen gilla landet där du ska bosätta dig, säger skatteexperten Göran Andersson.

Det är lätt att drömma sig till varmare breddgrader när vårdet pendlar mellan ymnigt snöfall och regnslask som sedan förvandlas till isiga trottoarer. Tröttsamt för alla - inte bara för pensionärer.

Varje år flyttar drygt 30 000 svenskar utomlands - och bland dessa finns det många pensionärer. I en Sifo-undersökning uppav 55 procent av deltagarna att de ville bosätta sig utomlands när de gått i pension.

Men lönar det sig verkligen att klippa banden med Sverige som

■ Viktigast att tänka på - då lönar det sig att lämna Sverige

pensionär? Ja, om vi bara pratar om pengar, så är det i de allra flesta fall lönsamt.

-Man måste titta noga på vad som gäller för landet man vill flytta till. Sverige har skatteavtal med drygt 80 länder, men även där kan det se olika ut, säger Göran Andersson som är skatteexpert på Spar-sam Skatt.

Får inte åka hem för ofta

Nu pratar vi om att skicka ut sig från Sverige, det vill säga vara begränsat skattskyldig. Det innebär lite förenklat att du inte har kvar ett permanentboende eller någon affärsverksamhet i Sverige, att du tar familjen med dig när du flyttar - och att du inte får vistas i Sveri-

ge mer än vissa perioder varje år. Det funkar alltså inte att bo i Spanien under vinterhalvåret och tillbringa sommaren hemma i Sverige.

-De reglerna har varit svårtoikade, så nu finns ett nytt förslag från Skatteverket om att ändra lagstiftningen till att man får vistas i Sverige max 160 dagar per kalenderår, säger Göran Andersson.

Men har man varit i Sverige mer än 120 dagar under ena året, sänks antalet dagar årefter till max 120 dagar - alltså ungefär fyra månader om året. Skatteverkets förslag väntas träda i kraft den 1 januari 2026.

Det populäraste länderna som

svenska pensionärer flyttar till är (förutom Finland) Spanien, Frankrike, Portugal, Italien, Cypern och Malta. Därför väljer vi här att titta på vad som gäller i just de länderna.

Olika regler för olika länder

Man kan säga att som pensionär blir skatten på din pension lägre, oavsett vilket av ovanstående länder du flyttar till. Dessutom kan du alltid välja, även som utlands-svensk, att fortsätta beskattas på "vanligt" sätt i Sverige om det mot förmodan visar sig att SINK-skatten (en rak skattesats på 25 procent) blir oförmånlig för dig. Det krångliga är olika pensioner beskattas olika. Ibland av ett land - ibland av båda.

-Tittar vi till exempel på Spanien, så vill Sverige dra SINK-

skatt på samtliga pensioner. Den offentliga tjänstepensionen beskattas enbart i Sverige men även övriga länderna och i Spanien kan skatten variera lite beroende var i landet du bor, säger Göran Andersson.

Spanien vill alltså också ha skatt för att du bor och använder landets resurser. Därför behöver man också deklarerar sin inkomst, alltså pensionen, i Spanien som drar en skatt - som sedan Svenska Skatteverket räknar av och "betalar tillbaka" till dig. Men du kan få ligga ute med del pengarna innan detta är gjort.

Det låter lite krångligt, men om du är en pensionär med genomgått pension kan du räkna med att betala cirka 25 procent i skatt på din pension - men allt beror på



< Sida 16 >



Dela uppslag

Aftonbladet
Tisdag 25 februari 2025

MIN EKONOMI

17



Land för land – så mycket skatt kan du få betala

En pension på 25 000 kronor

Räknat på en allmän pension 18 000 kronor, tjänstepension privat sektor 6 000 kronor, privat pension 1 000 kronor.

Land	Skatt per år	Skattesats	Pension per år
Portugal	66 000	22 procent	243 000
Italien	64 000	21 procent	236 000
Spanien	64 000	21 procent	236 000
Thailand	64 000	21 procent	236 000
Cypern	64 000	21 procent	236 000
Malta	43 000	14 procent	257 000
Frankrike	13 000	5 procent	287 000

En pension på 60 000 kronor

Räknat på en allmän pension 20 000 kronor, tjänstepension privat sektor 40 000 kronor.

Land	Skatt per år	Skattesats	Pension per år
Portugal	241 000	33 procent	479 000
Italien	169 000	23 procent	551 000
Spanien	188 000	26 procent	532 000
Thailand	169 000	23 procent	551 000
Cypern	169 000	23 procent	551 000
Malta	133 000	1 procent	586 000
Frankrike	125 000	17 procent	595 000



Thailand och Portugal – två populära länder för svenskar. Foto: GETTY

Då kan du behöva en privat sjukförsäkring

- Om du inte fyllt 63 år.
 - Om du vill försvissa dig om att få en extra bra sjukvård.
 - Om du vill undvika väntetider och sjukvårdsköer.
 - Om du tänker resa mycket utanför landet du bosatt dig i.
 - Om du inte behåller det nya landets språk.
- Källa: Sparsam Skatt

Tänk på det här

- Pensionen består av många olika delar och det är inte alla som betalas ut till den som lämnar Sverige.
- INKOMSTPENSIONEN** är den största delen av den allmänna pensionen. Får tas med utomlands.
- TILLÄGGSPENSIONEN** är en rest av det gamla ATP-systemet. Får tas med utomlands.
- PREMIEPENSIONEN** är den minsta delen av den allmänna pensionen. Får tas med utomlands.
- INKOMSTPENSIONSTILLÄGGET** är ett bidrag men det är inte riktat till de med lägst pension. Får tas med utomlands.
- GARANTIPENSIONEN** är en av bidragsdelarna i grundskyddet i den allmänna pensionen. Får inte tas med utomlands.
- BOSTADSTILLÄGGET** är en annan viktig bidragsdel i grundskyddet i den allmänna pensionen. Betalas inte ut utomlands.
- TJÄNSTPENSIONEN** är alltid inkomstgrundad och betalas därför ut även till den som flyttar utomlands.
- DEN SVENSKA KRONAN** har försvagats kraftigt de senaste åren. En svensk pension räcker inte alls lika långt utomlands som den gjorde för tio år sedan. Så även om den generella prisbilden är lägre i andra länder är det inte säkert att man får särskilt mycket mer för sin pension där.

Expert: Kan vara fördelaktigt

till vilket land (och ibland vilken region) du flyttar och hur uppdelningen av din pension ser ut. Därför går det inte att dra alla pensionärer över en kam.

Där kan skatten bli låg

Det mest fördelaktiga för en svensk pensionär med låg till medelhög pension är oftast att flytta till Frankrike. Där är det franska skatteverket som drar pension på all din pension – förutom den offentliga tjänstepensionen. Landet har en stegrande skatt, så med en pension på 25 000 kronor per månad kan din skatt bli så låg som 5 procent.

– I Frankrike kan man också sambeskattas, vilket kan vara fördelaktigt om man är ett par med olika stora pensioner, säger Göran Andersson.

Men förutom skatteeffekten är

det viktigt att också kolla på andra ekonomiska aspekter. Arvsskatt, förmögenhetsskatt och fastighetsskatt är några sådana exempel som skiljer sig åt från land till land.

Osäkert rättsläge

Även Thailand fortsätter locka vinterturistiska svenskar och varje år emigrerar 500–600 svenskar dit. Under många år har Thailand, som också äger rätt att beskatta inkomsten enligt skatteavtal med Sverige, valt att inte beskatta svenska pensioner om dessa inte tas in till Thailand samma kalenderår som inkomsten erhålls. Detta är dock eventuellt på väg att förändras och för närvarande är rättsläget oklart. För svenska pensionärer som har en pension upp till cirka 50 000 kronor per månad har denna eventuella regeländring ingen betydelse.

Som pensionär är det också mycket viktigt att ha koll på hur sjukvården i ditt nya hemland fungerar – och vad du har rätt till. – Inom EU har du rätt till allmän sjukvård, men du behöver skaffa ett intyg (E11 eller S1) som visar att du kvalificerar dig som pensionär. Sedan kan det ibland vara bra att skaffa sig en extra privat sjukförsäkring. Det beror på vad du har för välbefinnande, säger Göran Andersson.

Det är dock oftast inte skattestrycket som får svenska pensionärer att lämna Sverige, även om det är en viktig ingrediens. Sol och värme. Aktiviteter och utflykter. Billigare mat och uteliv. Nya bekanta och bättre boende. Drömmen handlar mer om en känslan om pengar.



Lilla Aus
lilla.aus@aftonbladet.se

FRÅGA EKONOMEN
OM SPARANDE OCH PRIVATEKONOMI



Christina Sahlborg är sparekonom på Compricer och svarar här på dina frågor om privatekonomi. Allt från pensioner och sparande till amorteringar och värdepapper. Mejla dina ekonomifrågor till: minekonomi@aftonbladet.se eller skicka dina frågor till: "Fråga ekonomen", Aftonbladet, 105 18 Stockholm.



Du tjänar på att ha ett kort utan valutaväxlingsavgift. Foto: ALAMY

Är det viktigt att kortet man använder utomlands inte har valutaväxlingsavgift?

Mik Björne

CHRISTINA SVARAR: Om du ofta reser utomlands eller handlar i utländska webbutiker kan ett kort utan valutaväxlingsavgift spara dig mycket pengar. Många vanliga bankkort tar ut en valutaväxlingsavgift på 1,5–2 procent när du betalar i en annan valuta än svenska kronor. Betalar du i utländska hotell- och restaurangnotor motsvarande 15 000

kronor under en vecka utomlands sparar du närmare 250 kronor genom att använda dig av ett kort utan valutaväxlingsavgift i stället för ett som tar 1,55 procent, oavsett om du tar ut pengarna i bankomat eller betalar med kort. Att skaffa ett kort utan valutaväxlingsavgift tar några minuter. Genom att söka på konsumenttemas.se hittar du enkelt vilka dessa kort är.



Tillsvidareavtalen på el är oftare 30 procent dyrare. Foto: TT

Vad är ett tillsvidareavtal på el och hur påverkar det min elkostnad?

Anette

CHRISTINA SVARAR: Ett tillsvidareavtal på el (ibland kallat anvningsavtal) är ett elavtal som du får automatiskt om du inte aktivt väljer ett elavtal. Det händer till exempel när du flyttar till en ny bostad utan att teckna ett eget elavtal, eller om ditt tidigare avtal löper ut utan att du förnyar det.

Ett tillsvidareavtal har vanligtvis högre priser än både fasta och rörliga elavtal. I genomsnitt är de 30

procent dyrare än vanliga avtal. Om du har ett tillsvidareavtal bör du jämföra elpriser och aktivt välja ett bättre avtal så snabbt som möjligt. Genom att byta kan du spara tusentals kronor per år. Passa på att fundera på om du vill ha timpris, månadspris (rörligt) eller ett fast elavtal. Vilket du än väljer, se till att du jämför priserna så att du inte betalar onödigt mycket för din el.

